
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.  07 / 2016 

  

 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.06.2016, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Începând cu data de 01 septembrie 2016, conform prevederilor pct. 11 din Anexa 

nr. V la Statut se extinde acordarea ajutoarelor sociale, după cum urmează: 

a) pentru decesul părinților membrului de sindicat – 200 lei; 

b) pentru refacerea sănătății copilului membrului de sindicat aflat în întreținere, 

elev/student până la vârsta de 24 de ani – 300 lei; 

c) pentru refacerea sănătății soțului /soției membrului de sindicat, dacă nu are loc de 

muncă – 300 lei. 

 

Art. 2. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale pentru refacerea sănătății, după cum 

urmează: 

 Homorodean Cristina  – Colegiul T.T.F. ”A. Saligny” (Structura: Grăd. PP) Simeria – 

300 lei; 

 Vlad Marius – Colegiul Tehnic ”M. Corvin” Hunedoara  – 500 lei; 

 Ianoși Cristina – Școala Gimnazială nr. 3 Lupeni – 300 lei; 

 Raț Iulia – Centrul de Pedagogie Curativă Simeria  – 500 lei; 

 Bulz Dionisie - Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie – 500 lei; 

 Jibotean Marin – Școala Gimnazială Romos – 300 lei; 

 Șandor Gheza* – Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie – 200 lei; 

 Lățug Dorel – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 500 lei; 

 Doloc Valeria – Școala Gimnazială ”I.G. Duca” Petroșani – 500 lei. 
* 

Completare ajutor ca urmare a depunerii actelor doveditoare privind intervenția chirurgicală.
 

 

Art. 3. Având în vedere prevederile Statutului S.I.P. Județul Hunedoara, precum și 

acțiunile organizației sindicale prevăzute în Strategia pentru perioada 2015-2019, se aprobă 

demararea proiectului ”MAGISTER” – Centru de formare și organizarea și desfășurarea de 

cursuri de pregătire și dezvoltare profesională, precum și activități de formare continuă pentru 

membrii organizației sindicale, începând cu luna septembrie 2016.  

 

 

PREȘEDINTE, 

       Paul RUSU 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

